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UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN THƯỜNG TRỰC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-MTTQ-BTT Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2025 
 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức trao kinh phí hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho các  

huyện Sơn Tây, Sơn Hà và huyện Trà Bồng 
 

Trên cơ sở nguồn kinh phí hỗ trợ của Quỹ từ thiện Lá Xanh Chùa Đống Cao tỉnh 

Thái Bình để thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh, Ban 

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ trao hỗ trợ 

kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát cho các huyện Sơn Tây, Sơn Hà và huyện Trà Bồng 

với những nội dung sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  

- Tổ chức buổi Lễ trao kinh phí hỗ trợ cho các địa phương nhằm kịp thời triển 

khai, hỗ trợ và hoàn thành chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh 

theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo tỉnh.    

- Thông qua nguồn kinh phí hỗ trợ để các địa phương kịp thời hỗ trợ các gia đình 

thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát. 

- Việc tổ chức buổi Lễ và trao hỗ trợ cho hộ dân phải đảm bảo được sự long 

trọng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. Nội dung thực hiện 

1. Chương trình tại buổi Lễ 

1.1. Nội dung 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu của đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; 

- Phát biểu của Quỹ từ thiện Lá Xanh Chùa Đống Cao tỉnh Thái Bình; 

- Đại diện lãnh đạo các huyện Sơn Tây, Sơn Hà và huyện Trà Bồng tiếp nhận 

kinh phí hỗ trợ; 

- Tặng Bằng khen cho đơn vị tài trợ; 

- Phát biểu của lãnh đạo các địa phương;     

- Kết thúc buổi Lễ. 

1.2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự 

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 11 giờ 30 phút, ngày 23 tháng 4 năm 2025 

- Địa điểm: Phòng họp A, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 146 Lê Trung Đình, thành 

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 

- Thành phần tham dự 

* Đại biểu ở tỉnh 

- Kính mời đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; 

- Mời đại diện Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh;  
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- Mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Đại điện các sở ngành: Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Dân tộc và Tôn 

giáo, Sở Xây dựng; 

- Lãnh đạo các Ban, Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Phóng viên Báo Quảng Ngãi, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Đại 

đoàn kết và Cổng thông tin điện tử Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

* Đại biểu ở huyện: Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, 

UBND huyện và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện Sơn Tây, Sơn 

Hà, Trà Bồng. 

1.3. Maket buổi Lễ 

 

2. Chương trình trao hỗ trợ cho hộ dân 

2.1. Nội dung (Giao cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Trà 

Bồng phối hợp với Ban Phong trào Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh để thực hiện). 

2.2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự 

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 23 tháng 4 năm 2025. 

- Địa điểm: Hội trường 28/8 Huyện ủy Trà Bồng. 

- Thành phần tham dự: 

* Đại biểu ở tỉnh 

+ Mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

+ Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

+ Lãnh đạo và Chuyên viên Ban Phong trào Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

+ Phóng viên Báo Quảng Ngãi; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

* Đại biểu ở huyện: Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, 

UBND huyện và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Trà Bồng. 

- 60 hộ dân đại diện. 

 (Giao cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Trà Bồng mời 60 hộ 

dân được hỗ trợ kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát về huyện để nhận vào lúc 15 giờ 

ngày 23/4/2025 và Đại biểu ở huyện) 

Lo go Ủy ban MTTQVN tỉnh và Lo go Quỹ Lá Xanh 

 

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CHƯƠNG TRÌNH 

HỖ TRỢ KINH PHÍ THỰC HIỆN XÓA NHÀ TẠM, NHÀ DỘT NÁT 

TRÊN ĐỊA BÀN CÁC HUYỆN SƠN HÀ, SƠN TÂY, TRÀ BỒNG 

Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 4 năm 2025 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phân công 

- Ban Phong trào: tham mưu xây dựng chương trình và các nội dung liên quan 

phục vụ cho công tác tổ chức buổi Lễ tiếp nhận tại Tỉnh ủy. 

Phối hợp Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Trà Bồng chuẩn bị 

nội dung và các điều kiện tổ chức trao hỗ trợ cho 60 hộ dân tại huyện Trà Bồng. 

- Văn phòng: Phát hành giấy mời đại biểu tham dự; phối hợp thực hiện trang trí, 

làm biển tượng trưng trao tặng tại tỉnh và các điều kiện cần thiết để phục vụ tại buổi 

Lễ. Bố trí phương tiện đưa đón đơn vị tài trợ từ sân bay Chu Lai về Quảng Ngãi để hỗ 

trợ kinh phí và tặng quà Tỉnh ủy, huyện Trà Bồng.  

- Ban Tổ chức - Tuyên giáo 

Tham mưu cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh lập hồ sơ đề nghị 

Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho 01 tập thể và 01 cá nhân về thành tích xuất 

sắc trong đóng góp, ủng hộ kinh phí thực hiện Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà 

tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong năm 2025”. 

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Trà Bồng 

- Xây dựng báo cáo tình hình triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà 

dột nát trên địa bàn huyện để phục vụ tại Tỉnh ủy và huyện Trà Bồng. 

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện xét chọn 60 hộ gia đình nhận kinh phí 

thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện để đơn vị tài trợ 

trao trực tiếp tại huyện. 

- Làm biển trao tặng cho 60 hộ dân tại huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình trao hỗ trợ kinh phí xóa nhà tạm, nhà 

dột nát cho các huyện Sơn Tây, Sơn Hà và huyện Trà Bồng, đề nghị các Ban, Văn 

phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp triển khai thực hiện./.   

 

Nơi nhận:    
- Như thành phần tham dự;                                                                                       

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);   

- Đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên BCHTW Đảng, 

Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh (báo cáo); 

- TT HĐND tỉnh; UBND tỉnh;                                                                                

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Các PCT UBMTTQVN tỉnh;      

- Các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQVN tỉnh;   

- Các Sở: Sở Nông nghiệp và Môi trường,  

Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Xây dựng; 

- Báo Quảng Ngãi; Đài PT và TH tỉnh; 

- Văn phòng, các Ban UBMTTQVN tỉnh;  
- Lưu: VT, PT.                                                                                                     

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

   Đinh Thị Bắc 
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